06.01 – Em atendimento ao disposto no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, a 

seleção será feita pela oferta do menor valor por item. 

07.00 – DA JUSTIFICATIVA DOS VALORES 

07.01 – As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor 

máximo total aceitável de R$ 44.202,35 (Quarenta e quatro mil e duzentos e dois 
reais e trinta e cinco centavos.) conforme quadro demonstrativo abaixo: 

ITEM PRODUTO QUANT UND VALOR 
MÉDIO UNIT 

VALOR 
MÉDIO 
TOTAL 

01 

Manutenção preventiva e corretiva 
de 1 (um) gerador modelo 150 kva, e 
1 (um) gerador modelo 175 kva, sem